



1 Ikke bygg sprengstoff-fabrikk i LNF-område

2 Senterpartiet i regjering har lagt frem både langtidsplan for forsvarssektoren og
3 veikart for økt produksjonskapasitet i viktige deler av forsvarsindustrien. At
4 Ukraina vinner krigen mot Russland er avgjørende viktig, både for Norge og verden.

5 Chemring Nobel som produserer sprengstoff på Sætre i Asker skal sammen med
6 Forsvarsdepartementet etablere ny produksjonskapasitet av militære eksplosiver.
7 Det er satt i gang en mulighetsstudie i den forbindelse som peker på et stort
8 sammenhengende skogsområde på Hurum, som er et tilgjengelig og mye brukt
9 friluftsområde hvor det drives jakt og fiske, aktivt skogbruk og et aktivitetssenter
10 og alternativ opplæringsarena for skolebarn. Området ligger midt på den halvøya
11 som utgjør gamle Hurum kommune, mellom Oslofjorden og Drammensfjorden.
12 Anlegget slik det er skissert vil splitte halvøya i to med sikkerhetssoner, anlegg og
13 infrastruktur og dermed legge beslag på store områder.

14 Akershus Senterparti ser med bekymring på planene slik de foreligger. Arealet som
15 er foreslått utgjør 40 fotballbaner og skal strekke seg over flere ulike lokasjoner
16 spredd over et større område. Motstanden og usikkerheten i befolkningen er stor.
17 Mange er bekymret for at man i praksis vil bygge ned store LNF-områder i et
18 pressområde og at man på grunn av sikkerhetssonene vil avskjære tilgangen til
19 skog og friluftsliv. Dette samtidig som store arealer i Norge har status som grå
20 arealer, altså nedbygde områder som kan omfatte alt fra forlatte industriområder,
21 grusplasser og ubebygde næringsparker til gamle deponi og steinbrudd. En oversikt
22 og plan for gjenbruk av grå arealer er etterlyst på nasjonalt nivå og Akershus
23 fylkeskommune er av de som jobber med å kartlegge slike grå arealer. Akershus
24 Senterparti mener at det å benytte slike allerede nedbygde areal er et bedre
25 alternativ enn å bygge ned nye LNF-områder i tett bebygde områder.

26 Det er også betydelige miljøaspekter i saken. Både Oslofjorden og
27 Drammensfjorden er i dårlig stand. Sprengstoff-fabrikken vil avgi betydelige
28 nitrogenutslipp i de samme områdene som man nå jobber på spreng for å begrense
29 konsekvensene av mangeårige utslipp og reparere skader som er skjedd. Man
30 innfører nå fiskeforbud i Oslofjorden som følge av det som beskrives som en
31 «økologisk krise» i fjorden. I tillegg er både kommuner og landbruket i området
32 pålagt sterke begrensninger og krav om miljøtiltak. I tillegg ligger Hurummarka
33 strategisk til i umiddelbar nærhet til Norges tetttest befolkede områder som
34 åpenbart utgjør en sikkerhetsrisiko.

35



36 **Akershus Senterparti mener at**

- 37 • Forsvarsdepartementet og Chemring må se etter andre områder å etablere
38 ny sprengstoff-fabrikk på. Både de miljømessige og sikkerhetsmessige
39 konsekvensene er for store til at det vil være forsvarlig å legge anlegget til
40 Hurum. Det er ingen skam å snu.